62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 141/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1082681, de 18/12/2020
– SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER à servidora ANA LÚCIA ALVES CORRÊA, matrícula nº.
5061/1, ocupante do Cargo de Datilógrafo, lotada na Diretoria de Política
Setorial; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 24/12/2020
a 22/02/2021; referente aos triênios 2004/2007 (2ª ETAPA) e 2007/2010
(1° ETAPA).
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 24/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 632912

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 145/2021, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/81936, de 21/01/2021-
COSG;
R E S O L V E:
I - CONCEDER Gratifi cação de Atividade de Motorista – GAM, no período de
22/02/2021 a 23/03/2021 (30 dias), ao servidor MARCO ANTÔNIO ALVES
BENEVIDES, matrícula 5939589/1, ocupante do Cargo de Motorista, em
virtude do titular, o servidor ANDRESON
RANNYERY LIMA DE SOUSA, matrícula nº. 57201117/1, ocupante do Cargo
de Motorista, estar usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo a 22/02/2021;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 632846
PORTARIA Nº. 136/2021, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/174738, de 12/02/2021 e
o Memorando nº 03/2021, de 12/02/2021 – DIMET/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor VALDIR CARDOSO DE SOUSA, matrícula nº.
5761000/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública - Adminis-
trador, para responder pelo Cargo de Diretor, no período de 22/02/2021 a
23/03/2021 (30 dias), com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas
atribuições, em razão do titular o servidor JOÃO VITOR ALVES DE CASTRO,
matrícula nº. 5947117/1, está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo de 22/02/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 632817
PORTARIA Nº. 146/2021, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1038363, de 07/12/2020-
COSG e ainda o Memorando nº 97/2020, de 07/12/2020-COSG;
R E S O L V E:
I - CONCEDER Gratifi cação de Atividade de Motorista – GAM, no período de
04/12/2020 a 02/01/2021 (30 dias), ao servidor MARCO ANTÔNIO ALVES
BENEVIDES, matrícula 5939589/1, ocupante do Cargo de Motorista, em
virtude do titular, o servidor ALMIR
NELSON ARAÚJO DE OLIVEIRA, matrícula nº. 3211339/1, ocupante do
Cargo de Motorista, estar usufruindo Licença para Tratamento de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo a 04/12/2020;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 632849

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 03/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Benevides – CNPJ 13.707.794/0001-70
Objeto: Realização de Etapas Técnicas Destinadas à Concepção do Plano
Municipal de Mobilidade Urbana, Lei Complementar nº 07 de setembro de
2018, com fundamento na Nova Política Nacional de Mobilidade Urbana,
Criada pela Lei no 12.587/2012, conforme Especifi cações e de Acordo com
as Necessidades do Município.
Vigência: 03/03/2021 a 03/03/2022
Foro: Justiça Estadual do Estado do Pará
Data da Assinatura: 03/02/2021
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 633100
1° TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 02/2020
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim– CNPJ 05.193.115/0001-
63
Objeto: Realização de Etapas Técnicas Destinadas à Concepção do Plano
Municipal de Saneamento Básico.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/03/2021 a 05/03/2022
Data da Assinatura: 02/03/2021
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 632952
1° TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 03/2020
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim– CNPJ 05.193.115/0001-
63
Objeto: Realização de Etapas Técnicas Destinadas à Concepção do Plano
Municipal de Mobilidade Urbana.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022
Data da Assinatura: 02/03/2021
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 632954
1° TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 04/2020
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim– CNPJ 05.193.115/0001-
63
Objeto: Realização de Etapas Técnicas Destinadas à Concepção do Plano
Diretor
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/03/2021 a 05/03/2022
Data da Assinatura: 02/03/2021
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 632955

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 144/2021, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/228363, de 26/02/2021
– COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado: